

Mês:	Março 2018	Fevereiro 2018	Janeiro 2018	Dezembro 2017	Novembro 2017	Outubro 2017	Setembro 2017	Agosto 2017	Julho 2017	Março 2017	Dezembro 2016
<b>CAPITAL</b>											
Rácio de alavancagem	56.20%	53.43%	53.89%	57.51%	53.13%	39.63%	29.91%	41.97%	53.87%	44.05%	49.39%
<b>QUALIDADE DE ACTIVOS</b>											
Rácio de crédito vencido até 90 dias	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Rácio de crédito em incumprimento (NPL)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Rácio de cobertura do NPL	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
<b>GESTÃO</b>											
Custo de Estrutura	27.27%	23.39%	19.86%	61.68%	54.17%	52.60%	51.10%	48.73%	50.83%	86.34%	74.62%
Custo de Funcionamento	25.22%	21.65%	18.26%	57.51%	49.87%	48.35%	46.91%	44.55%	46.24%	77.71%	69.64%
<b>RESULTADOS</b>											
Rácio da Margem Financeira	5.82%	4.39%	2.57%	18.75%	17.10%	17.58%	15.59%	12.34%	11.51%	4.39%	8.24%
Rendibilidade do Activo (ROA)	5.14%	3.92%	2.04%	6.48%	7.06%	7.46%	8.14%	5.95%	6.07%	1.39%	2.16%
Rendibilidade dos Capitais Próprios (ROE)	10.49%	8.16%	4.48%	13.83%	15.50%	17.34%	18.88%	12.78%	12.85%	3.35%	4.49%
<b>LIQUIDEZ</b>											
Rácio de Activos Líquidos	70.63%	55.75%	75.75%	76.48%	85.76%	86.32%	86.86%	81.72%	73.84%	92.51%	91.72%
Rácio de Transformação	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.36%	0.07%
Rácio de Cobertura de Liquidez de Curto Prazo	182.91%	140.24%	190.28%	181.24%	200.37%	151.90%	128.37%	150.62%	174.09%	186.19%	193.27%